
1 

 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25 августа 2016 года                                                                               № 254 

г. Тихорецк 

 

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Тихорецкого городского  поселения Тихорецкого района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 
131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения 
объектами муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий 
район, утвержденным  решением  Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3 Совет муниципального образования 
Тихорецкий район р е ш и л : 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество 
муниципального образования Тихорецкий район в муниципальную собственность            
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района: 

площадка под крематор (для уничтожения биологических отходов) в составе 
благоустройство территории (подъезд), ограждение территории, освещение 
территории, крематор в количестве 2 штук, инвентарный номер 110851200439, 
балансовой стоимостью 2 852 827,90 рублей ; 

контейнер для сбора биологических отходов, инвентарный номер 
110852001021, балансовой стоимостью 7 916 (семь тысяч девятьсот шестнадцать) 
рублей 67 копеек, в количестве 24 штук, на общую сумму 190 000,00 рублей; 

автомобиль для перевозки контейнеров с биологическими отходами на базе 
ГАЗ – 3309 (марка МК – 2), идентификационный номер X96330900D1040140,  2013 
года выпуска, модель и номер двигателя Д245.7Е4*799291, кузов 330700D0215636, 
цвет кузова белый, инвентарный номер 110852001020, балансовой стоимостью 1 
500 000,00 рублей. 

2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений, использования 
природных ресурсов и экологической безопасности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Зотов). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Тихорецкого городского  поселения Тихорецкого района» 

 

 



2 

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами  РФ и Краснодарского края, муниципального 
образования Тихорецкий район по вопросу распоряжения объектами 
движимого и недвижимого имущества, находящимися в муниципальной 
собственности района. 

Передаваемое имущество, ранее находилось  в казне реестра 
муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий район 
по договору хранения было передано муниципальному унитарному 
предприятию Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района 
«Комбинат коммунальных предприятий и благоустройства». 

на балансе муниципального казенного учреждения культуры 
«Организационно – методический центр» муниципального образования 
Тихорецкий район и в настоящее время не используется по назначению. 

 В соответствии со статьей 14 Федеральным законом от 6 октября 2003 
года   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» полномочия по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора отнесены к ведению поселения. 

Результатом принятия данного решения станет возможным 

осуществление администрацией Тихорецкого городского поселения 
Тихорецкого района деятельности, в части осуществления вышеуказанных 
полномочий  по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления 

муниципальных ресурсов администрации  
муниципального образования Тихорецкий район                                Е.А.Нартова         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


